
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 142 del  04/12/2021

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  PER  IL 
PROSEGUO  DELLA  FASE  SPERIMENTALE  DEL  MERCATO  DI  SOAVE  E 
CONTESTUALE  ATTIVAZIONE  PROCEDURE  PER  L'ISTITUZIONE  PERMANENTE 
DELLO STESSO 

L’anno duemilaventuno addì quattro del mese di dicembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale BADARI SARA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.



  

 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

CONSIDERATO che nella frazione di Soave di Porto Mantovano, in forza della DGC n.32 del 
01/04/2014 è stato  attivato  in  via  sperimentale,  un  mercato  nell’area  di  Piazza  Allende,  volto  a 
soddisfare le esigenze dei cittadini, con particolare riferimento alla popolazione anziana;

DATO ATTO che con DGC n. 204 del 29/12/2020 il mercato settimanale nella frazione di Soave di 
Porto Mantovano è stato prorogato sino al 31 dicembre 2021;

VISTA la  DGR n.4054 del  14  dicembre  2020 avente  ad  oggetto  “DISPOSIZIONI  ATTUATIVE 
DELLA DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 17,  
COMMA 2 E 23, COMMA 1BIS DELLA L.R. 2 FEBBRAIO 2010, N. 6 (TESTO UNICO DELLE  
LEGGI REGIONALI IN MATERIA DI COMMERCIO E FIERE) E CRITERI DA APPLICARE ALLE 
PROCEDURE  DI  RINNOVO  DELLE  CONCESSIONI  DI  AREE  PUBBLICHE  AI  FINI  
DELL'ESERCIZIO  DI  ATTIVITÀ  ARTIGIANALI,  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  ALIMENTI  E 
BEVANDE E DI RIVENDITA DI QUOTIDIANI E PERIODICI: RECEPIMENTO DELLE LINEE  
GUIDA  DEL  MINISTERO  DELLO  SVILUPPO  ECONOMICO  DEL  25  NOVEMBRE  2020  E  
SOSTITUZIONE DELLA DGR 6 LUGLIO 2020, N. 3338 E DELLA DGR 13 GIUGNO 2016, N.  
5296”;

ACQUISITO il parere della Commissione Consultiva Aree Pubbliche nella seduta del 18 novembre 
2021, in merito alla proroga sperimentale del mercato settimanale nella frazione di Soave di Porto 
Mantovano,  che  si  svolge  nella  giornata  di  venerdì  in  Piazza  Allende,  finalizzata  all’attivazione 
dell’iter per l’istituzione in forma permanente di detto mercato; 

RITENUTO quindi  opportuno  prorogare  la  formula  sperimentale  del  mercato  settimanale  nella 
frazione di Soave di Porto Mantovano, sino al  30 giugno 2022, al  fine di dare corso all’iter per 
l’istituzione in forma permanente di detto mercato;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

1) DI PROROGARE, sino al 30 giugno 2022, la formula sperimentale del mercato settimanale nella 
frazione di Soave di Porto Mantovano, che si svolge nella giornata di venerdì in Piazza Allende, al 
fine di dare corso all’iter per l’istituzione in forma permanente di detto mercato;

2) DI DEMANDARE al Responsabile del SUAP (Sportello Unico Attività Produttive) l’adozione 
degli atti inerenti e conseguenti al presente provvedimento;



3) DI DARE ATTO che le  procedure  in  parola,  non comportano costi  per  il  Comune di  Porto 
Mantovano.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Vice Segretario Generale

BADARI SARA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


